
令和２年 ４月６日

保護者のみなさまへ

仙台市立大沢中学校

校長 髙橋 綾子

緊急用一斉配信メールについて

陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の

教育活動にご協力，ご支援を賜り，心より厚く御礼申し上げます。

さて，本校では緊急時の保護者の方への連絡手段として，一斉配信メールを導入しております。天候

や感染症などによる行事の変更や登下校時刻の変更，クマ出没情報，不審者や防犯情報など緊急に連絡

が必要な場合に使用いたします。登録は任意で，未登録の場合は電話での連絡になります。今回，新型

コロナウイルス感染拡大に伴い，新入生保護者の皆様に入学前ではありますが，登録方法について早め

にご案内させていただくことにいたしました。

つきましては，以下の登録方法に従い，４月１日以降に登録していただくよう，お願い申し上げます。

なお，メールアドレス等の個人情報の管理には万全の体制をとっております。

メールアドレスの登録方法について

以下の手順で携帯電話やコンピュータからメールを送信していただくことで登録が行われます。

※同じメールアドレスでも兄弟分をまとめて登録することはできません。お手数ですが，ひとりずつ登

録をお願いします。

※登録完了メールが届くまでに時間が掛かる場合があります。数日経っても登録完了メールが届かない

場合は，お手数ですが学校までご連絡ください。（TEL:022-394-2226）

※登録されたメールアドレスは，連絡メールの送信以外には，利用いたしません。

※兄弟姉妹がいる場合は，学年毎の連絡等もありますのでそれぞれでの登録をお願いします。

※確認処理はコンピュータが自動的に行うため，送信されたメールの本文に伝達事項の追記や，ファイ

ル添付したメールを返信されても，学校側で内容を確認することはできません。ご了承ください。

１．宛先を sawatyu@sendai-c.ed.jp にしてください。
２．件名を 登録 と記入してください。

３．本文に 学年，学級，出席番号，生徒氏名（フルネーム）を書き，

メールを送信してください。

例） 1、0、0、鈴木 一郎 （クラス発表後は，1、1、1等）
※項目と項目の間は，読点（ 、 ）で区切ってください。

※登録の手続きが正常に完了しましたら，学校から登録完了メールが送信

されます。

※生徒１人に対して，最高５つのメールアドレスを登録することができます。

■２次元バーコード対応の携帯電話をご利用の方

右のバーコードを読み取ると，上記手順の１と２が済んだ状態で送信メールが準備

されます。その後は本文の学年，学級，出席番号，生徒氏名を書き換え，送信してください。


